
 

 

Raadsbesluit  
Documentnr.: 16.B006451 
Zaaknr.: BB16.00666 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 1 november 2016; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 24 november 2016; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 216 van de Gemeentewet,  
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen de:  
 
Verordening tot intrekking van de Verordening Hondenbelasting 2016 
 
Artikel I 
De Verordening hondenbelasting 2016, vastgesteld bij raadsbesluit van 10 december 2016, 
wordt ingetrokken. 
 
Artikel II 
De Verordening hondenbelasting 2016 blijft van toepassing op de belastbare feiten die zich 
vóór de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van beëindiging van de heffing hebben 
voorgedaan. 
 
Artikel III, Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 
bekendmaking. 
2. De datum van ingang is 1 januari 2017. 
3. Deze verordening wordt aangehaald als “Intrekkingsverordening Hondenbelasting 2017”. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 15 december 2016 
 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
drs. M.G.J. Veeger drs. H. Hafkamp 
 


